
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  56 DEL 15/06/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: STIPULA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO PER L’ANNO 2022 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno quindici del   mese di Giugno alle ore 14:05, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Richiamata la delibera n. 54 del 08.06.2022 avente ad oggetto: “LINEE DI INDIRIZZO PER 

LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA NELLA CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA” 

 

Richiamati i contenuti del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

non dirigente del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, che è stato sottoscritto in data 

09.05.2022, nelle more della sottoscrizione del nuovo CCNL triennio 2022-2024 in via di 

approvazione; 

 

 

Premesso che: 

- la delegazione trattante di parte pubblica deve avere una precisa linea di 

comportamento, che deve essere concordata preventivamente con l’Amministrazione, per 

poi essere rappresentata dal Presidente della delegazione di parte pubblica in sede di 

trattativa; 

- il competente organo di direzione politica, ovvero la Giunta, deve pertanto 

necessariamente formulare alla delegazione trattante le direttive utili per definirne gli 

obiettivi da perseguire ed i vincoli da rispettare nel corso della trattativa;   

- le direttive, in modo particolare, devono indicare gli interventi ritenuti prioritari per 

la migliore realizzazione del programma di governo, delle scelte di bilancio, nonché degli 

obiettivi del PEG e PDO;  

- le direttive forniscono indicazioni anche in ordine alle scelte prioritarie che devono 

presiedere alla utilizzazione delle risorse sia stabili sia variabili, nonché l’eventuale 

integrazione annuale delle risorse variabili;  

- le direttive non devono essere dettagliate e vincolanti, in quanto renderebbero 

impossibile o di difficile conduzione di una qualsiasi trattativa con il sindacato; 

Considerato  pertanto che la Giunta è chiamata a individuare e fornire al Presidente ed ai 

componenti della delegazione trattante di parte pubblica le necessarie direttive che, anche se non 

dettagliate e non vincolanti, risultino utili alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo 

per l’anno di riferimento; 

Tutto ciò considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il C.C.N.L. Funzioni Locali 21 maggio 2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) Di stabilire in ordine al nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali: 



Pag. 3 

a. nelle more della sottoscrizione definitiva del nuovo CCNL triennio 2022-2024, di 

contrattare il nuovo contratto decentrato integrativo di Ente con le organizzazioni sindacali, volto 

all’approvazione dello stesso entro l’anno compatibilmente con il rispetto dei tempi tecnici 

necessari; 

3) Di dare pubblicità al presente provvedimento, oltre che all’albo pretorio telematico 

anche nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale; 

 

          4) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ufficio personale per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Infine Stante l’urgenza  

DELIBERA 

 

di dichiarare ai sensi dell’art. 134 c.4 del TUEL  la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 15/06/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 15/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Donatella Cordone , sono presenti da 

remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 16/06/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.13014, in data 16/06/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/06/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 15/06/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/06/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


